
DM-4700
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ТРЕНАЖЕР
[image: image9.jpg]TheBna s wpkero nonoxerAs
CageTe HampoTHe KpecTOsol
nepexnague. Megniero crudsiiTe
HoM B KaneHX, COmT Py B
e, COMMTE CrUy 1 TAHMTS
pyroATRY K Y

Noguen konerei
Rarre v non, conwe Hom &
Kanerx, pyKOATRY TperaKpa
SRS XA CTYIHER
Nogramsaiire oner, ke
RO e K YA

(Chpysarsarve Gnsenca
[BeTaneTe Mo, sosewTe
Ipyroamey mpwsn pyca,
lnoxr npypare x Teny,
InogumasiiTe pyroaTiy ke

.

=

Vraxree v Ry
CageTe Ha cranio, HanwTECS
snepe, ynpTece nokTawA &
ROpOROHOBE PO, nORHMMAITE
PYYOATY K CeE Kak HOKHD biUe

5

Yrpaeve v Py (aBp. Ta)
Tlanaere Takoe e, kak U M
OfrHow yrpaXerA, EHEETCA
XBa pyvoATIH, TaNM OBpasOM
nepepacnpeRenseTCA HapysKa

e

6

Cepyaipatve wucTel
CapeTe Ha cratio, NonoKITE
yion v ez pona,
CHpyMBTE SaNACTLA Mo
RaexTop

7

Capyraamare o
Ynpaxrere BurOTHAETCA A1
KaKgOl HoM OTASTEHO. BCTaBLTE
pomn & sepcies oToepoTiE,
Comure Hory & Konewe, oIt

8

N

Bunpaunerme Hor
BeTapsTe o  HiKHee
oTsepeTIe, MoMecTATe HoM
iop poK, e BosCMTECH
28 cHgervS. MenerHo
sempansiTe HoM.

Haknore
Mpapeniire pycoaiy K
sepuwei Tare, scTabTe
PomiK & HAKHwE aTERpCTHS,
Horaw saueruTeCs 53 PO,
BomMTECS 53 PYKORTKY,

HamBaliTece (e MowHO HiKe





Меры предосторожности
Сохраните данное руководство как источник справочной информации.
1.  Внимательно прочтите данное руководство до начала сборки и эксплуатации тренажера. Мы можем гарантировать безопасность и эффективность тренажера только при условии его правильной сборки, ухода и технического обслуживания, а также использования. Вы ответственны за то, чтобы все пользователи тренажера были проинформированы обо всех мерах предосторожности. 
2.  До начала любой тренировочной программы необходима консультация врача, чтобы убедиться, что у вас нет проблем со здоровьем, которые могут повлиять на ваше самочувствие и безопасность во время тренировки или могут являться препятствием для нее. Консультация врача абсолютно необходима, если вы принимаете препараты, которые влияют на пульс, давление или уровень холестерина.
3.
Прислушивайтесь к своему организму во время тренировки. Неправильное 
выполнение упражнений или чрезмерная тренировка могут причинить вред 
Вашему здоровью. Если вы чувствуете боль в груди, тошноту, головокружение 
или, вы страдаете отдышкой, прекратите тренировки и проконсультируйтесь у 
врача, прежде чем продолжить.
4.
Не подпускайте детей и животных к тренажеру. Тренажер предназначен только 
для взрослых.
5.
Тренажер должен быть установлен на твердой горизонтальной поверхности с защитным покрытием на полу или ковре. В целях безопасности вокруг тренажера должно быть не менее 0,5 м свободного пространства.
6.
Перед началом использования тренажера проверьте, чтобы все гайки и болты 
были плотно затянуты.

7.
Уровень безопасности оборудования должен поддерживаться регулярной 
проверкой на наличие повреждений и/или износа.

8.
Всегда используйте оборудование как описано в инструкции. Если Вы 
обнаружили поврежденные детали во время сборки или проверки оборудования 
или услышали необычный шум во время тренировки, прекратите его 
использование. Запрещается пользоваться оборудованием до устранения 
неисправности.
9.
Всегда занимайтесь в подходящей одежде. Не занимайтесь в просторной 
одежде,
которая может застрять в оборудовании, или слишком тесной, которая 
будет ограничивать движение.
10.
Тренажер был разработан исключительно для домашнего использования.  
11.Тренажер не подходит для использования в лечебных целях.
12.
Нужно осторожно поднимать и переносить оборудование, чтобы не повредить спину. Всегда правильно поднимайте тренажер и/или прибегайте к помощи.
[image: image1.jpg]s,
) e
-y Y N\.a ,WMN(N.\,\‘I\/A
YO/ f(».,/y ‘1
N /N y=—a
L) . A \)




СПИСОК КОМПЛЕКТУЮЩИХ ЧАСТЕЙ

СПИСОК БОЛТОВ, ГАЕК и ШАЙБ
	№
	НАЗВАНИЕ
	Кол-во
	№
	НАЗВАНИЕ
	Кол-во

	1a
	Винт M8×50 мм
	8
	3f
	Гайка M12
	5

	2a
	Шайба Ø8
	16
	1g
	Винт M12×85 мм   
	4

	3a
	Гайка M8
	16
	1h
	Винт M10×50 мм
	4

	4a
	Гайка M10
	30
	2h
	Волнистая шайба Ø10
	8

	1b
	Винт M8×45 мм
	8
	1i
	Винт M10×85 мм
	5

	2b
	Шайба Ø10
	56
	1j
	Винт M10×25 мм
	2

	1c
	Винт M6×16 мм
	2
	1k
	Винт M10×50 мм
	3

	2c
	Шайба Ø6
	2
	1L
	Винт M10×55 мм
	11

	1d
	Винт M10×38 мм
	4
	1m
	Винт M10×60 мм
	8

	2e
	Закругленная шайба Ø10
	12
	1n
	Винт M10×45 мм
	2

	1f
	Винт M12×145 мм
	1
	1p
	Винт M10×16 мм
	4

	2f
	Шайба Ø12
	10
	
	
	


[image: image2.jpg]32 4a 1b

99 = /s ,.._,_

<%




[image: image3.jpg]v =R
0N/ Qo 0
ﬁ ) ;/ voo \

™

© &® §
\
A - //
® [ ] &0
X Q
)

YO\V AL A

MW

3n.l_a »,.,/.,N\.\ .
~ a.as.\.ér/e =
«





1)
Закройте заглушками (13) торцы центральной, передней и задней опор (2).
2)
Присоедините опоры (2) к основной балке (3), передней платформе (58) и заднему стабилизатору (76), используя винты (1a) или (1b), шайбы (2a) и гайки (3a). Затем присоедините задний стабилизатор (76) к основной балке (3), используя винты (1b), шайбы (2a) и гайки (3a). Внимание: винты (1b) прикручиваются сверху вниз.

3)
Присоедините правый (67) и левый подъемники (68) к заднему стабилизатору (76), используя винты (1a), шайбы (2a) и гайки (3a).
4)
Закрепите вертикальную стойку (6) и скобу (64) на основной балке (3), используя винты (1a), шайбы (2a) и гайки (3a). Присоедините правую вертикальную стойку (75) и скобу (64) к заднему стабилизатору (76) ,используя винты (1a), шайбы (2a) и гайки (3a).
5)  Наденьте на направляющие (11) защитную пластину (59) вместе с резиновыми стопорными втулками (39) и вставьте в основную балку (3), как показано на рисунке. Зафиксируйте их винтами (1I), шайбами (2e) и гайками (4a). Наденьте на направляющие (11) весовые пластины (18) (согласно маркировке веса). ВАЖНО! Вырез для селектора нагрузки (33) должен быть обращен к задней стороне тренажера. 
6)
Вставьте рейку для выбора веса (16) в отверстие в средней части пластин (18).

7) Наденьте на рейку (16) втулку (46) и закрепите ее шпилькой (40) . Положите верхнюю весовую пластину (15) на стопку весовых пластин. Добейтесь совмещения отверстия в этой пластине с выступающей втулкой (46). Сверху поставьте втулку (48).
[image: image4.jpg]o1





1)
Закрепите опору сидения (14) на вертикальной стойке (6) и прикрепите при помощи скобы (57), винтов (1L), шайб (2b) и гаек (4a).

2)
Поставьте переднюю стойку (22) на опору сидения (14) и закрепите при помощи штифта (54), двух втулок (29), (62) и двух гаек-фиксаторов (53).

3)
Соедините парту для бицепсов (52) и подушку (51) при помощи винтов (1c) и шайб (2c). Вставьте пластиковую втулку (56) в переднюю стойку (22). Если вы хотите выполнить упражнения на бицепс, удалите штифт (54), вставьте парту (52) в стойку (22) и вновь установите штифт на место. 
4)
Вставьте грифы (17) и (63) и наденьте на них поролоновые валики (25).

5)
Прикрепите спинку (23) к вертикальной стойке (6), а сидение (27) – к опоре (14), используя винты (1d) и шайбы (2b).
[image: image5.jpg]1i

1b

2a—

3a

2f

2b

1L

26




1)
Вставьте четыре защитных кожуха (61) сверху направляющих весовых плит (59), которые были предварительно закреплены снизу. Прикрепите другую направляющую (59) сверху кожуха (61), закрепляя всё муфтами (60). Вставьте заднюю перекладину в отверстия правой вертикальной стойки (75).

2)
Вставьте направляющие (11) в отверстия задней перекладины (78) и соединимте их винтами (1i), шайбами (2e) и гайками (4a). Поместите верхнюю перекладину (1) над вертикальной опорой (6) и прикрепите верхнюю перекладину (1) к задней перекладине (78) при помощи винтов (1b), шайб (2a) и гаек (3a), а затем к вертикальной опоре (6) при помощи винтов (1b), шайб (2a) и гаек (3a). ПРИ ЭТМ НЕ ЗАТЯГИВАЙТЕ КРЕПЕЖ СЛИШКОМ СИЛЬНО!
3)
Вставьте заглушки (36) в верхнюю перекладину (1). Соедините заднюю перекладину (78) и правую вертикальную стойку (75) при помощи винтов (1n), шайб (2b) и гаек (4a).
4)
Прикрепите вилку (12), используя втулки (29), один винт (1f), шайбы (2f) и одну гайку(3f).

5)
Закрепите правый и левый рычаги (4) и (5) на вилке (12), используя шпильки (32), втулки (29), винты (1g), шайбы (2f) и гайки (3f). Примечание: На каждый рычаг используется по 2 шайбы, 2 втулки, 1 винт и 1 гайка.

6)
Закройте заглушками (37) оба торца вилки (12) таким образом, чтобы вилка была защищена от рычагов (4 и 5).

7)  Наденьте поролоновые валики (26) на оба рычага (4 и 5), наденьте поролоновые накладки (49) на горизонтальные рукоятки (50) и на рукоятки, припаянные к рычагам (4 и 5). Слегка намыльте накладки с внутренней стороны для облегчения скольжения. 


8)  Прикрепите горизонтальные рукоятки (50) к обоим рычагам (4 и 5), располагая их наружу или внутрь по своему усмотрению, используя один винт (1h), шайбы (2h) и гайки (3a).


9)
Прикрепите опору (8) к фронтальной стороне вертикальной стойки (6), а опору для роликов (7) к тыльной стороне стойки (6), используя винты (1L), шайбы (2b) и гайки (4a).

10)
Закрепите правую (10) и левую (9) скобу для роликов в вилках опоры (7), используя винты (1g), шайбы (2f) и гайки (3f).

11)
Вставьте резиновую заглушку (38) в торец опоры (8).

12)
Вставьте L-образный винт (34) в отверстие вилки, и закрепите с другой стороны при помощи ручной гайки (35), вставляйте резьбовой конец винта в отверстие опоры (8). в зависимости от упражнения, которое вы выполняете, винт вставляется или вынимается из отверстия в опоре.
[image: image6.jpg]Folds for easy storage

72

49




1)
Прикрепите скамью (70) к правой вертикальной стойке (75) при помощи одного винта (1m), ручной гайки (35) и двух шайб (2b).

2)
Закрепите гриф скамьи (71) при помощи фиксатора (77). Увлажните внутреннюю часть поролоновых валиков (49) и (72) аэрозолем для полировки мебели и оденьте на оба конца грифов. 

3)
Вставьте грифы (79) и (80) в соответствующие отверстия стойки (75), затем увлажните мыльным раствором их рукоятки и наденьте с обеих сторон поролоновые валики (49) and (72). Гантели (74) размещаются на крючках с нижней стороны скамьи (70).

4)
Присоедините поручни (69) к правой вертикальной стойке (75) при помощи винта (1L), шайб (2b) и гаек (4a).
5)
Прикрепите подлокотники (81) к поручням (69), используя винты (1L)и шайбы (2e), наденьте поролоновые валики (49) на вертикальные рукоятки (50) и рукоятки, припаянные к поручням (69). Увлажните внутреннюю часть валиков мыльным раствором для облегчения процесса надевания. Прикрепите рукоятки (50) tк поручням (69), направляя их внутрь или наружу (на свое усмотрение), при помощи одного винта (1h), шайб (2h) и гаек (3a).

6) Прикрепите спинку (73) к правой вертикальной стойке (75) при помощи винтов (1p) и шайб (2b).
[image: image7.jpg]



1)
Тросы тренажера устанавливаются одновременно с роликами и скобами для роликов, как изображено на рисунке. 
2)
Положение каждого троса следующее: Нижний трос (45) проходит от передней стойки до основной балки, затем соединяется с цепью (42), которая обеспечивает натяжение троса. Трос баттерфляя (44) проходит от левого рычага (5) к правому (4), и закрепляется на обоих рычагах вилки. Весовой трос (43) проходит от балки верхней тяги (20), предназначенной для упражнений на мышцы спины, к верхней весовой пластине (15).

3) Для регулировки натяжения тросов используйте цепь (42) и карабины (41).

4)
Затяните винты и гайки.

5)
При помощи карабина присоедините балку нижней тяги (19) к нижнему тросу, закрепленному на передней стойке (22).

6)
Весовой кабель (43) проходит от балки верхней тяги (20) к верхней перекладине (1).

7)
После того, как тросы установлены, Вы можете выбрать желаемую нагрузку для выполнения упражнений, используя селектор (33).

Кожухи роликов предназначены для того, чтобы ваши пальцы не попали в них. Закройте ролики кожухами: A, B, C, D, E, F, G и H.

В 99% случаев разрыва тросов причиной является их выход из желобков роликов. Это может произойти вследствие ослабления натяжения тросов. Обязательно проверяйте, как натянуты тросы, используя для регулировки цепь и карабины.
ИНСТРУКЦИЯ К УПРАЖНЕНИЯМ

[image: image8.jpg]VRaXHEHE C BT Ay Te

BoseaTec 5a pyroaTiy
PP pycaM, onyCKaiTe
DY KK MOXHO K, HATORS
crue gonyeaoTe

i

Monaxurre kaner nog
noponOHOBL poK, BosstMTeC
53 pyvoaTey, TAHTE e K YA

Ypakren v npece
Otperymipyiite sicory cupera
s 050, HTOB Pt
o i yposre myam Mensiire
xear ¢ opusoHTanHoM Ha
SepTHKaNLHEI, TOE!
sapeiicraosars pasmee
Ty e

[Bossuvrec pykaw sa poan,
ek noxasario v prcynee,
[romcaire persam noxTaum, a e






НАЗВАНИЕ


Цепь


Весовой трос


Трос баттерфляя


Нижний трос


(Выступающая) втулка


Пластиковый стопор диам. 25мм


Втулка


Поролоновые накладки


Рукоятки


Подушка


Парта для бицепсов


Ручная гайка


Штифт


Ремень для поддержки голени


Пластиковая втулка


Скоба


Передняя платформа


Направляющие весовых плит


Муфта


Защитный кожух


Втулка диам 8.5x13.5x14.5мм


Гриф L=430мм


Скоба


Пластиковая напрявляющая


Подъемник (правый)


Подъемник (левый)


Поручень


Скамья


Гриф скамьи L=570


Поролоновый валик


Спинка


Гантели


Правая вертикальная стойка


Задний стабилизатор


Фиксатор


Задняя перекладина


Гриф  L=315мм


Гриф  L=290мм


Подлокотник


Ручная гайка








№


42


43


44


45


46


47


48


49


50


51


52


53


54


55


56


57


58


59


60


61


62


63


64


66


67


68


69


70


71


72


73


74


75


76


77


78


79


80


81


82








Кол-во


1


2


1


1


1


1


1


1


1


1


2


1


6


1


1


1


2


9


1


1


2


1


1


1


4


2


1


6


8


9


3


2


1


1


2


3


3


1


2


1


4








НАЗВАНИЕ


Верхняя перекладина


Стабилизатор


Основная балка


Правый рычаг


Левый рычаг


Вертикальная стойка


Опора для роликов


Опора 


Левая скоба для роликов


Правая скоба для роликов


Направляющие


Вилка


Заглушки


Опора для сидения


Верхняя весовая пластина


Рейка для выбора весов


Гриф L=390 мм


Весовые пластины


Балка нижней тяги


Балка верхней тяги


Планки для тяги


Передняя стойка


Спинка


Раздвоенная опора тяги 


Поролоновый валик L=160мм


Поролоновый валик L=250мм


Сидение


Втулка диам.10x18x24мм


Втулка диам..12.5x29x8.5мм


Шкив диам. 9.6x90x30мм 


Шкив диам.. 9.6x90x22мм


Шпильки 10x75mm


Селектор нагрузки


L-образный винт


Ручная гайка


Заглушки


Заглушка


Резиновая заглушка


Резиновая стопорная втулка


Шпилька


Карабин








№


1


2


3


4


5


6


7


8


9


10


11


12


13


14


15


16


17


18


19


20


21


22


23


24


25


26


27


28


29


30


31


32


33


34


35


36


37


38


39


40


41








Кол-во


 1


 1


 1


 1


 1


 1


 1


 16


 4


 1


 1


 2


 1


 1


 1


 1


 1


 2


 2


 4


 2


 1


 2


 15


 1


 1


 2


 1


 1


 4


 1


 2


 1


 1


 1


 1


 1


 1


 2


 1








ВНИМАНИЕ


ПЕРЕД НАЧАЛОМ ЗАНЯТИЙ ПО ЛЮБОЙ ИЗ ТРЕНИРОВОЧНЫХ ПРОГРАММ, ТРЕБУЮЩИХ ЗНАЧИТЕЛЬНОГО УВЕЛИЧЕНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ АКТИВНОСТИ, ПРОКОНСУЛЬТИРУЙТЕСЬ СО СВОИМ ВРАЧОМ. ЭТО АБСОЛЮТНО НЕОБХОДИМО ДЛЯ ЛЮДЕЙ С КАКИМ-ЛИБО ФИЗИЧЕСКИМ НЕДОСТАТКОМ, ИМЕЮЩИХ ХРОНИЧЕСКИЕ ЗАБОЛЕВАНИЯ, ИЛИ ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОГО ИЗ СЛЕДУЮЩИХ ФАКТОРОВ: ОЖИРЕНИЕ, ГИПЕРТЕНЗИЯ, ПРОБЛЕМЫ С КРОВООБРАЩЕНИЕМ И Т.Д. ВНИМАТЕЛЬНО И ПОЛНОСТЬЮ ПРОЧИТАЙТЕ РУКОВОДСТВО ДО НАЧАЛА СБОРКИ.











